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Aktivitet v`t`financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ
Ngelet p`r
realizim

KOMUNA E GOSTIVARIT

01.01.2021

14.01.2022

Raporti kuartal i realizimit t` shpenzimeve t` Komun` s` p`r periudh`n raportuese(kumulativ)p`r kuartalin

prej deri m` 31.12.2021
Komuna :

Perudha raportuese 

Data e dor`zimit :

KOMUNA E GOSTIVARIT

01.01.2021prej deri m` 31.12.2021

BILANCI OPERATIV N~ VIJIM

GJITHSEJ T~ HURAT-OPERATIVE N~ VIJIM

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM

BILANCI KAPITAL

GJITHSEJ T~ ADHURA KAPITALE 

GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE

1.086.573.5931.101.610.000346.800.000 346.581.091 22.000.000 18.389.900 718.310.000 711.856.770 5.000.000 245.832 9.500.000 9.500.000

263.590.000 244.996.353 19.457.900 15.518.027 713.624.000 707.769.720 5.000.000 245.385 0 0

15.036.407

1.001.671.900 968.529.485 33.142.415

131.690.542135.278.100 3.587.558

19.879.85335.340.000 15.460.1470035.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0

1.058.6072.542.100118.550.000 117.044.885 4.686.000 4.087.050 0 0 9.500.0009.500.000

T~ ARDHURA TATIMORE71 238.040.000 245.824.322 0 0 0 0 0 0 0 0 238.040.000 245.824.322 -7.784.322

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 9.410.000 8.949.780 0 0 0 0 000 0 9.410.000 8.949.780 460.220

713 Tatime mbi pronen 90.140.000 88.537.098 0 0 0 0 000 0 90.140.000 88.537.098 1.602.902

717 Tatim mbi sherbime specifike 138.090.000 148.248.621 0 0 0 0 000 0 138.090.000 148.248.621 -10.158.621

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 400.000 88.823 0 0 0 0 000 0 400.000 88.823 311.177

TE ARDHURA JOTATIMORE72 10.250.000 6.777.181 22.000.000 18.389.900 40.000 25.196 0 0 0 0 32.290.000 25.192.277 7.097.723

721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 20.000 4.346 0 0 000 0 20.000 4.346 15.654

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 2.200.000 1.973.917 230.000 29.768 0 0 000 0 2.430.000 2.003.685 426.315

723 Taksa dhe kompensime 0 0 21.657.000 18.326.826 0 0 000 0 21.657.000 18.326.826 3.330.174

724 Sherbime te tjera qeveritare 0 0 50.000 8.960 0 0 000 0 50.000 8.960 41.040

725 Te ardhura te tjera jotatimore 8.050.000 4.803.264 43.000 20.000 40.000 25.196 000 0 8.133.000 4.848.460 3.284.540

TRANSFERE DHE DONACIONE74 98.510.000 93.979.588 0 0 718.270.000 711.831.574 5.000.000 245.832 0 0 821.780.000 806.056.994 15.723.006

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 98.510.000 93.979.588 0 0 718.270.000 711.831.574 000 0 816.780.000 805.811.162 10.968.838

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 0154.9255.000.000 0 5.000.000 154.925 4.845.075

744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 090.9070 0 0 90.907 -90.907

DETYRIME TE BRENDSHME75 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 9.500.00000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

73 TE ARDHURAT KAPITALE 35.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0 00 19.879.85315.460.14735.340.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 35.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0 0 0 1546014735340000 19879853

GJITHSEJ T~ HYRAT-OPERATIVE N~ VIJIM 15.036.4071.086.573.5931.101.610.000346.800.000 346.581.091 22.000.000 18.389.900 718.310.000 711.856.770 5.000.000 245.832 9.500.000 9.500.000

GJITHSEJ T~ HURAT KAPITALE 35.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0 0 0 19.879.85315.460.14735.340.000



Ngelet p`r
realizim

Buxhet Aktivitet v`t`financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim

40 Paga dhe  kompensime 60.790.000 57.785.081 0 0 653.721.000 652.940.785 0 0 0 0 710.725.866714.511.000 3.785.134

401 Paga themelore 38.840.000 38.240.741 0 468.627.6100 469.268.000 0 0 0 0 506.868.351 1.239.649508.108.000

402 Kontribute per sigurim social 13.950.000 13.185.492 0 183.863.1750 184.003.000 0 0 0 0 197.048.667 904.333197.953.000

404 Kontribute 8.000.000 6.358.848 0 450.0000 450.000 0 0 0 0 6.808.848 1.641.1528.450.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.000 5.764.285 0 0 0 0 0 0 0 0 5.764.2856.000.000 235.715

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 6.000.000 5.764.285 0 00 0 0 0 0 0 5.764.285 235.7156.000.000

42 Mallra dhe sherbime 148.350.000 143.411.202 19.457.900 15.518.027 59.843.000 54.768.935 0 0 0 0 213.698.164227.650.900 13.952.736

420 Shpensime te rruges dhe ditore 400.000 204.350 96.412 0393.000 0 0 0 0 0 300.762 492.238793.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 26.230.000 25.774.404 1.318.467 28.932.8881.747.000 29.010.000 0 0 0 0 56.025.759 961.24156.987.000

423 Materiale dhe inventar i imet 5.375.000 5.360.729 4.433.755 5.561.2335.344.000 5.628.000 0 0 0 0 15.355.717 991.28316.347.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 65.150.000 62.253.698 4.020.251 5.245.0405.583.000 9.960.000 0 0 0 0 71.518.989 9.174.01180.693.000

425 Sherbime kontraktuese 17.178.000 15.924.525 5.261.820 14.330.4985.799.900 14.544.000 0 0 0 0 35.516.843 2.005.05737.521.900

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 7.617.000 7.599.297 387.322 699.276591.000 701.000 0 0 0 0 8.685.895 223.1058.909.000

427 Punesime te perkohshme 26.400.000 26.294.199 0 00 0 0 0 0 0 26.294.199 105.80126.400.000

45 Pagim kamatash 1.000.000 915.802 0 0 0 0 0 0 0 0 915.8021.000.000 84.198

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 1.000.000 915.802 0 00 0 0 0 0 0 915.802 84.1981.000.000

46 Subvencione dhe transferime 37.000.000 26.871.036 0 0 60.000 60.000 5.000.000 245.385 0 0 27.176.42142.060.000 14.883.579

461 Subvencione per ndermarrjet publike 4.500.000 3.389.597 0 00 0 0 0 0 0 3.389.597 1.110.4034.500.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 13.250.000 11.548.542 0 00 0 0 0 0 0 11.548.542 1.701.45813.250.000

464 Transferime te ndryshme 19.250.000 11.932.897 0 60.0000 60.000 5.000.000 245.385 0 0 12.238.282 12.071.71824.310.000

47 Benefite sociale 500.000 326.000 0 0 0 0 0 0 0 0 326.000500.000 174.000

471 Kompensime sociale 500.000 326.000 0 00 0 0 0 0 0 326.000 174.000500.000

49 Pagimi i kryegjese 9.950.000 9.922.947 0 0 0 0 0 0 0 0 9.922.9479.950.000 27.053

492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 2.350.000 2.322.947 0 00 0 0 0 0 0 2.322.947 27.0532.350.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.600.000 7.600.000 0 00 0 0 0 0 0 7.600.000 07.600.000

9.500.00048 118.550.000 117.044.885 2.542.100 1.058.607 4.686.000 4.087.050 0 0 9.500.000Shpenzime kapitale 135.278.100 131.690.542 3.587.558

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.120.000 4.087.050498.0003.120.000 4.686.000219.792 0 00 0 8.304.000 877.1587.426.842

482 Objekte te tjera ndertimore 106.730.000 0940.000105.371.247 0560.000 0 9.500.0000 9.500.000 117.170.000 1.738.753115.431.247

483 Blerje mobiljesh 400.000 0624.100300.000 0278.815 0 00 0 1.024.100 445.285578.815

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 8.000.000 007.953.638 00 0 00 0 8.000.000 46.3627.953.638

486 Blerje automjetesh 300.000 0480.000300.000 00 0 00 0 780.000 480.000300.000

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM 263.590.000 244.996.353 19.457.900 15.518.027 713.624.000 707.769.720 5.000.000 245.385 0 0

GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 118.550.000 117.044.885 2.542.100 1.058.607 4.686.000 4.087.050 0 0 9.500.000 9.500.000

1.001.671.900 968.529.485 33.142.415

135.278.100 131.690.542 3.587.558

Personi kontaktit KRYETAR BASHKIE

ARBEN TARAVARISADRI ELEZI



Buxet

Buxet Realizacija Buxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxetRealizacija Buxet Realizacija

Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
Ostanuva za

realizac.

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS :

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :

1.086.573.5931.101.610.000346.800.000 346.581.091 22.000.000 18.389.900 718.310.000 711.856.770 5.000.000 245.832 9.500.000 9.500.000

263.590.000 244.996.353 19.457.900 15.518.027 713.624.000 707.769.720 5.000.000 245.385 0 0

KAPITALEN BILANS :

VKUPNI KAPITALNI  PRIHODI :

VKUPNI KAPITALNI  RASHODI :

15.036.407

1.001.671.900 968.529.485 33.142.415

131.690.542135.278.100 3.587.558

19.879.85335.340.000 15.460.1470035.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0

1.058.6072.542.100118.550.000 117.044.885 4.686.000 4.087.050 0 0 9.500.0009.500.000

OP[TINA GOSTIVAR

01.01.2021

14.01.2022

Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal

od do 31.12.2021 godina
Op[tina :

Izve[taen period :

Datum na podnesuvawe:

OP[TINA GOSTIVAR

01.01.2021od do 31.12.2021 godina

DANO^NI PRIHODI71 238.040.000 245.824.322 0 0 0 0 0 0 0 0 238.040.000 245.824.322 -7.784.322

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 9.410.000 8.949.780 0 0 0 0 000 0 9.410.000 8.949.780 460.220

713 Danoci na imot 90.140.000 88.537.098 0 0 0 0 000 0 90.140.000 88.537.098 1.602.902

717 Danoci na specifi~ni uslugi 138.090.000 148.248.621 0 0 0 0 000 0 138.090.000 148.248.621 -10.158.621

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 400.000 88.823 0 0 0 0 000 0 400.000 88.823 311.177

NEDANO^NI PRIHODI72 10.250.000 6.777.181 22.000.000 18.389.900 40.000 25.196 0 0 0 0 32.290.000 25.192.277 7.097.723

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 20.000 4.346 0 0 000 0 20.000 4.346 15.654

722 Globi, sudski i administrativni taksi 2.200.000 1.973.917 230.000 29.768 0 0 000 0 2.430.000 2.003.685 426.315

723 Taksi i nadomestoci 0 0 21.657.000 18.326.826 0 0 000 0 21.657.000 18.326.826 3.330.174

724 Drugi vladini uslugi 0 0 50.000 8.960 0 0 000 0 50.000 8.960 41.040

725 Drugi nedano~ni prihodi 8.050.000 4.803.264 43.000 20.000 40.000 25.196 000 0 8.133.000 4.848.460 3.284.540

TRANSFERI I DONACII74 98.510.000 93.979.588 0 0 718.270.000 711.831.574 5.000.000 245.832 0 0 821.780.000 806.056.994 15.723.006

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 98.510.000 93.979.588 0 0 718.270.000 711.831.574 000 0 816.780.000 805.811.162 10.968.838

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 0154.9255.000.000 0 5.000.000 154.925 4.845.075

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 090.9070 0 0 90.907 -90.907

DOMA{NO ZADOL@UVAWE75 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 9.500.00000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

73 KAPITALNI PRIHODI 35.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0 00 19.879.85315.460.14735.340.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 35.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0 0 0 15.460.14735.340.000 19.879.853

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 15.036.4071.086.573.5931.101.610.000346.800.000 346.581.091 22.000.000 18.389.900 718.310.000 711.856.770 5.000.000 245.832 9.500.000 9.500.000

VKUPNI KAPITALNI  PRIHODI : 35.340.000 15.460.147 0 0 0 0 0 0 0 0 19.879.85315.460.14735.340.000
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Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za
realizac.

40 PLATI I NADOMESTOCI 60.790.000 57.785.081 0 0 653.721.000 652.940.785 0 0 0 0 710.725.866714.511.000 3.785.134

401 Osnovni plati 38.840.000 38.240.741 0 468.627.6100 469.268.000 0 0 0 0 506.868.351 1.239.649508.108.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.950.000 13.185.492 0 183.863.1750 184.003.000 0 0 0 0 197.048.667 904.333197.953.000

404 Nadomestoci 8.000.000 6.358.848 0 450.0000 450.000 0 0 0 0 6.808.848 1.641.1528.450.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 6.000.000 5.764.285 0 0 0 0 0 0 0 0 5.764.2856.000.000 235.715

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 6.000.000 5.764.285 0 00 0 0 0 0 0 5.764.285 235.7156.000.000

42 STOKI I USLUGI 148.350.000 143.411.202 19.457.900 15.518.027 59.843.000 54.768.935 0 0 0 0 213.698.164227.650.900 13.952.736

420 Patni i dnevni rashodi 400.000 204.350 96.412 0393.000 0 0 0 0 0 300.762 492.238793.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 26.230.000 25.774.404 1.318.467 28.932.8881.747.000 29.010.000 0 0 0 0 56.025.759 961.24156.987.000

423 Materijali i siten inventar 5.375.000 5.360.729 4.433.755 5.561.2335.344.000 5.628.000 0 0 0 0 15.355.717 991.28316.347.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 65.150.000 62.253.698 4.020.251 5.245.0405.583.000 9.960.000 0 0 0 0 71.518.989 9.174.01180.693.000

425 Dogovorni uslugi 17.178.000 15.924.525 5.261.820 14.330.4985.799.900 14.544.000 0 0 0 0 35.516.843 2.005.05737.521.900

426 Drugi tekovni rashodi 7.617.000 7.599.297 387.322 699.276591.000 701.000 0 0 0 0 8.685.895 223.1058.909.000

427 Privremeni vrabotuvawa 26.400.000 26.294.199 0 00 0 0 0 0 0 26.294.199 105.80126.400.000

45 KAMATNI PLA]AWA 1.000.000 915.802 0 0 0 0 0 0 0 0 915.8021.000.000 84.198

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 1.000.000 915.802 0 00 0 0 0 0 0 915.802 84.1981.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 37.000.000 26.871.036 0 0 60.000 60.000 5.000.000 245.385 0 0 27.176.42142.060.000 14.883.579

461 Subvencii za javni pretprijatija 4.500.000 3.389.597 0 00 0 0 0 0 0 3.389.597 1.110.4034.500.000

463 Transferi do nevladini organizacii 13.250.000 11.548.542 0 00 0 0 0 0 0 11.548.542 1.701.45813.250.000

464 Razni transferi 19.250.000 11.932.897 0 60.0000 60.000 5.000.000 245.385 0 0 12.238.282 12.071.71824.310.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 500.000 326.000 0 0 0 0 0 0 0 0 326.000500.000 174.000

471 Socijalni nadomestoci 500.000 326.000 0 00 0 0 0 0 0 326.000 174.000500.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 9.950.000 9.922.947 0 0 0 0 0 0 0 0 9.922.9479.950.000 27.053

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2.350.000 2.322.947 0 00 0 0 0 0 0 2.322.947 27.0532.350.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.600.000 7.600.000 0 00 0 0 0 0 0 7.600.000 07.600.000

9.500.00048 118.550.000 117.044.885 2.542.100 1.058.607 4.686.000 4.087.050 0 0 9.500.000KAPITALNI RASHODI 135.278.100 131.690.542 3.587.558

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.120.000 4.087.050498.0003.120.000 4.686.000219.792 0 00 0 8.304.000 877.1587.426.842

482 Drugi grade`ni objekti 106.730.000 0940.000105.371.247 0560.000 0 9.500.0000 9.500.000 117.170.000 1.738.753115.431.247

483 Kupuvawe na mebel 400.000 0624.100300.000 0278.815 0 00 0 1.024.100 445.285578.815

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 8.000.000 007.953.638 00 0 00 0 8.000.000 46.3627.953.638

486 Kupuvawe na vozila 300.000 0480.000300.000 00 0 00 0 780.000 480.000300.000

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 263.590.000 244.996.353 19.457.900 15.518.027 713.624.000 707.769.720 5.000.000 245.385 0 0

VKUPNI KAPITALNI  RASHODI : 118.550.000 117.044.885 2.542.100 1.058.607 4.686.000 4.087.050 0 0 9.500.000 9.500.000

1.001.671.900 968.529.485 33.142.415

135.278.100 131.690.542 3.587.558

OBRAZLO@ENIE :

Lice za kontakt Gradona~alnik

ARBEN TARAVARISADRI ELEZI



Prilog 2 - Obrazec K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA
Komuna Gostivar
Kvartal: IV – 2020

Obligime deri 30 ditë Obligime mbi 60 ditë Gjithsej Gjithsej obligime

të paditura të pa paditura Gjithsej: 401

Janari 854.377,00 62.674.206,00 62.674.206,00 63.528.583,00 402

Shkurti 6.849.625,00 95.617.623,00 95.617.623,00 102.467.248,00 403

Marsi 5.597.912,00 100.315.994,00 100.315.994,00 105.913.906,00 404 1.078.068,00

Prilli 5.402.290,00 156.817.144,00 156.817.144,00 162.219.434,00 412

Maji 5.416.010,00 159.638.365,00 159.638.365,00 165.054.375,00 413

Qershori 781996,00 165621683,00 165.621.683,00 166.403.679,00 420 113.760,00

Koriku 1.032.250,00 178.552.394,00 178.552.394,00 179.584.644,00 421 1.007.660,00

Gushti 796.548,00 183.830.487,00 183.830.487,00 184.627.035,00 423 1.969.622,00

Shtatori 499.783,00 182.916.139,00 182.916.139,00 183.415.922,00 424 69.774.359,00

Tetori 724.876,00 197.323.019,00 197.323.019,00 198.047.892,00 425 1.737.204,00

Nëntori 913.786,00 218.583.442,00 218.583.442,00 219.497.228,00 426 4.366.436,00

Dhjetori 800.362,00 206.012.503,00 206.012.503,00 206.812.865,00 427

461

463 269.500,00
464
480 144.808,00
482 108.991.545,00
483
485 14.359.903,00

489 3.000.000,00

493

Тотал 206.812.865,00

Гостивар Pregaditi:Hanife Aliu
31/12/2020 Kontrolloi :Sadri Elezi

Aprovoi: Sadat Arifi 
                    Kryetari i Komunës së Gostivarit

Arben Taravari

Obligime deri 60 
ditë

Zëri i të 
dalave

             Obligimet të cilat janë evidentuar në kolonën si obligime deri në 30 ditë janë të evidentuara  në kontabilitetin e Komunës së Gostivarit si  
obligime rrjedhëse për vitin 2020.Detyrimet e Komunës së Gostivarit deri në muajin dhjetor 2020 janë 206.812.865.00 den.Në krahasim me kuartalin e 
tretë të vitit 2020 kemi ritje  të detyrimeve ndaj furnitorëve në shumë prej 23.396.943.00 den. e cila vjen si rezultat I ritjes së detyrimeve të reja  ndaj   
furnitorëve dhe obligimeve te vjetra  të cilët janë bartës nga kuartali III-rë. Gjithashtu Komuna e Gostivarit ka detyrime në vlerë prej 8.672.512.00  ndaj 
çerdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk jan te përfshirë ne këtë formular.
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RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA
Komuna Gostivar

Kvartal: IV – 2021

Obligime mbi 60 ditë

të paditura të pa paditura

Janari 735.122,00 221.489.498,00

Shkurti 881.195,00 229.741.800,00

Marsi 764.940,00 238.270.444,00

Prilli 1.090.590,00 344.510.377,00

Maji 1.106.758,00 353.134.302,00

Qershori 989856,00 343.541.708,00

Koriku 816.963,00 343.249.348,00

Gushti 1.076.194,00 344.511.383,00

Shtatori 832.916,00 330.866.111,00

Tetori 1.072.819,00 346.014.193,00

Nëntori 835.364,00 361.065.626,00

Dhjetori 1.078.519,00 345.392.114,00

Гостивар Pregaditi:Hanife Aliu

31/12/2021 Kontrolloi :Sadri Elezi

Aprovoi: Sadat Arifi 

                    Kryetari i Komunës së Gostivarit

Arben Taravari

Obligime deri 
30 ditë

Obligime deri 
60 ditë

             Obligimet të cilat janë evidentuar në kolonën si obligime deri në 30 ditë janë të evidentuara  në kontabilitetin e Komunës së Gostivarit si  obligime 
rrjedhëse për vitin 2021.Detyrimet e Komunës së Gostivarit deri në dhjetor  2021 janë  346.470.633.00 den.Në krahasim me kuartalin e tretë të vitit 2021 
kemi rritje të detyrimeve ndaj furnitorëve në shumë prej 14.771606.00 den. e cila vjen si rezultat pranimit te situacioneve dhe fakturave te pranuara gjat 
kuartalit te kartërt. Gjithashtu Komuna e Gostivarit ka detyrime në vlerë prej 14.771.606.00  ndaj çerdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk 
jan te përfshirë ne këtë formular.
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Obligime mbi 60 ditë Gjithsej Zëri i të dalave Gjithsej obligime

Gjithsej: 401

221.489.498,00 222.224.620,00 402

229.741.800,00 230.622.995,00 403

238.270.444,00 239.035.384,00 404

344.510.377,00 345.600.967,00 412

353.134.302,00 354.241.060,00 413

343.541.708,00 344.531.564,00 420 137.760,00

343.249.348,00 344.066.311,00 421 15.007.354,00

344.511.383,00 345.587.577,00 423 6.020.502,00

330.866.111,00 331.699.027,00 424 78.188.090,00

346.014.193,00 347.087.012,00 425 3.816.090,00

361.065.626,00 361.900.990,00 426 6.795.894,00

345.392.114,00 346.470.633,00 427

461

463 2.504.300,00

464

480 5.632.678,00

482 220.195.406,00

483

485 8.172.559,00

489

493

Тотал 346.470.633,00

                    Kryetari i Komunës së Gostivarit

Obligimet të cilat janë evidentuar në kolonën si obligime deri në 30 ditë janë të evidentuara  në kontabilitetin e Komunës së Gostivarit si  obligime 
rrjedhëse për vitin 2021.Detyrimet e Komunës së Gostivarit deri në dhjetor  2021 janë  346.470.633.00 den.Në krahasim me kuartalin e tretë të vitit 2021 

 den. e cila vjen si rezultat pranimit te situacioneve dhe fakturave te pranuara gjat 
 14.771.606.00  ndaj çerdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk 



Prilog 2 - Obrazec K2

Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски
Општина Гостивар

Квартал

Обврски над  60 дена
Вкупно

утужени неутужени Вкупно 401

Јануари 735.122,00 221.489.498,00 221.489.498,00 222.224.620,00 402

февруари 881.195,00 229.741.800,00 229.741.800,00 230.622.995,00 403

март 764.940,00 238.270.444,00 238.270.444,00 239.035.384,00 404

април 1.090.590,00 344.510.377,00 344.510.377,00 345.600.967,00 412

мај 1.106.758,00 353.134.302,00 353.134.302,00 354.241.060,00 413

јуни 989.856,00 343.541.708,00 343.541.708,00 344.531.564,00 420 137.760,00

јули 816.963,00 343.249.348,00 343.249.348,00 344.066.311,00 421 15.007.354,00

август 1.076.194,00 344.511.383,00 344.511.383,00 345.587.577,00 423 6.020.502,00

септември 832.916,00 330.866.111,00 330.866.111,00 331.699.027,00 424 78.188.090,00

октомври 1.072.819,00 346.014.193,00 346.014.193,00 347.087.012,00 425 3.816.090,00

ноември 835.364,00 361.065.626,00 361.065.626,00 361.900.990,00 426 6.795.894,00

декември 1.078.519,00 345.392.114,00 345.392.114,00 346.470.633,00 427

ВКУПНО : 461

463 2.504.300,00

Образложение 464
480 5.632.678,00
482 220.195.406,00
483
485 8.172.559,00
489
493

Тотал 346.470.633,00

Гостивар Изработил:Ханифе Алиу

31/12/2021 Одобрил:Садат Арифи

Проверил:Садри Елези Градоначалник на Општина Гостивар

Арбен Таравари    

   

IV -2021 год.

Обврски до 30 
дена

Обврски до  60 
дена

Расходна 
ставка

                     Обврските кои се наведени во колоната како обврски до 30 дена се евидентирани во книговодството на Општина Гостивар 
како тековни обврски за 2021 год. Обврските на Општина Гостивар заклучно со месец декември  2021 год.се 346,470,633.00.Во споредба 
од третиот  квартал 2021  имаме зголемнување  од 14.771.606.00 ден.кои произлегуваат како резултат на примените нови ситуаци и 
фактури кои добавувачите ги имаат доставено во текот на четвртиот квартал во Општина Гостивар и исплатените обврски кон 
добавувачите кои се евидентирани во општина.Исто така Опшината има и обврски во износ од 23.277.513 денари кои произлегуваат од 
градинките,основните учелишта и средните учелишта кои не се наведени во овој образец.
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RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV – 2021

Obligime deri 30 ditë Obligime mbi 60 ditë Gjithsej Zëri i të dalave Gjithsej obligime

të paditura të pa paditura Gjithsej: 401

Janari 735.122,00 221.489.498,00 221.489.498,00 222.224.620,00 402

Shkurti 881.195,00 229.741.800,00 229.741.800,00 230.622.995,00 403

Marsi 764.940,00 238.270.444,00 238.270.444,00 239.035.384,00 404

Prilli 1.090.590,00 344.510.377,00 344.510.377,00 345.600.967,00 412

Maji 1.106.758,00 353.134.302,00 353.134.302,00 354.241.060,00 413

Qershori 989856,00 343.541.708,00 343.541.708,00 344.531.564,00 420 137.760,00

Koriku 816.963,00 343.249.348,00 343.249.348,00 344.066.311,00 421 15.007.354,00

Gushti 1.076.194,00 344.511.383,00 344.511.383,00 345.587.577,00 423 6.020.502,00

Shtatori 832.916,00 330.866.111,00 330.866.111,00 331.699.027,00 424 78.188.090,00

Tetori 1.072.819,00 346.014.193,00 346.014.193,00 347.087.012,00 425 3.816.090,00

Nëntori 835.364,00 361.065.626,00 361.065.626,00 361.900.990,00 426 6.795.894,00

Dhjetori 1.078.519,00 345.392.114,00 345.392.114,00 346.470.633,00 427

461

463 2.504.300,00

464

480 5.632.678,00

482 220.195.406,00

483

485 8.172.559,00

489

493

Тотал 346.470.633,00

Gostivar Pregaditi:Hanife Aliu Aprovoi: Sadat Arifi                     Kryetari i Komunës së Gostivarit

             Obligim Kontrolloi :Sadri Elezi Arben Taravari

Obligime deri 60 
ditë

             Obligimet të cilat janë evidentuar në kolonën si obligime deri në 30 ditë janë të evidentuara  në kontabilitetin e Komunës së 
Gostivarit si  obligime rrjedhëse për vitin 2021.Detyrimet e Komunës së Gostivarit deri në dhjetor  2021 janë  346.470.633.00 
den.Në krahasim me kuartalin e tretë të vitit 2021 kemi rritje të detyrimeve ndaj furnitorëve në shumë prej 14.771606.00 den. e cila 
vjen si rezultat pranimit te situacioneve dhe fakturave te pranuara gjat kuartalit te kartërt. Gjithashtu Komuna e Gostivarit ka 
detyrime në vlerë prej 14.771.606.00  ndaj çerdheve,shkollave fillore dhe shkollave te mesme ku nuk jan te përfshirë ne këtë 
formular.
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Formulari/ОбразецКЗ 

Raporti kuartal për ndryshimet e gjendjes të çdo obligimi të komunave dhe ndërmarrjeve publike të themeluara nga komunat  /

                Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините
Komuna/Општина:

Periudha raportuese/Извештаен период:          godina 31.12.2021 година

    :Датум на поднесување на извештајот
Borxhi i komunës/Долг на општината

%

1 MSIP/19 МКД 51.669.400 10 3 51.611.969 Да/Po 10.08.2015 10.02.2022 09.02.2016 10.02.2022 3.000.000 0

Gostivar-Гостивар
prej/од 01.10.2021 deri/do 

(dita, muaji, viti/ден, месец, година)dita, muaji, viti/ден, месец, година)

Nu
mri 
ren
dor
Ред
ен 

бро
ј 

bro
j

Kodi i 
kredisë
O  знака

 на
кредит

Emërtimi i kredisë 
dhe dedikimi

  Назив на
 кредитоти

намена

Huadhënë
si

Заемода
вач

Valut
a 

origji
nale
Ориг
инал

 на
валу

 та

Shuma
Износ

Shka
lla e 
inter
esit
Кам

 атна
стап
ка

Afati i 
pagesë

s
  Рок на

отпла
та

Grei
s 

peri
udh

a
Греј

 с
пер
иод 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequara 
(në valutë 
origjinale)

  Износ на
повлечен

  и транши
(  во

оригинал
 )на валута

Kredia 
e 

garant
uar
Гаран

 тиран
креди
т

Per
iodi
cite
ti i 
pag
esës

*
Пе
ри
од
ич
нос

 т
 на

отп
лат

*а

Data e pagesës së pjesës 
thelmelore
    Датум на отплата на
главнина

Data e pagesës së 
interesit
    Датум на отплата на
камата

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)

 Достасана
обврска

(   во извештајниот
)период

Data e 
depoz
itimit 

të 
obligi
mit
Дату

  м на
досп
евањ

  е на
обвр
ската

(po/jo)
(da/ne)

(a, 
b, v, 
g,d)

I pari
Прв

I fundit
Последен

I pari
Прв

I fundit
Последен

Pjesa 
themelore
Главниц

а

Interesi
Камата

Под-заем :Проект за 
подобрување на 
општинските услуги

Република 
Македонија 
- 
Преставува
на од 
Министрерс
тво за 
финансии

6 
месеч
ен 
LIBO
R за 
еуро 
валут
а

Пол
уго
диш
на
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2 MIDF MKD 23.600.000 ### 10 1 14.199.510 Да/Po 25.04.2017 25.03.2026 25.12.2016 25.03.2026 0 0

Shënime/Забелешки:

%

1 969.897,00 2 29 9 965.794,00 5 v 20.12.2019 20.06.2039 20.12.2011 20.06.2040 1.448.691 1.086.519

2 1.700.000 2 1 1.566.473,00 20.12.2019 20.12.2039 20.12.2020 20.12.2020 2.705.967 935.785 20.12.20

  Проект Изградба
    на Мост на река

  Вардар во
 Општина Гостивар

Комерција
  лна Банка
 АД Скопје

Мес
ечн
а

Borxi i NP të themeluara nga komuna/      Долг на ЈП основани од општината

Nu
mr
i 

red
no
r

Re
de
n 
br
oj

Kodi i 
kredisë
Oznaka 

na 
kredit

Emërtimi i 
kredisë dhe 

dedikimi
Naziv na 
kreditot i 
namena

Huadhën
ësi

Заемодав
ач

Valu
ta 

origj
inale
Orig
inaln

a 
valut

a 

Shuma
Iznos

Shk
alla 

e 
inter
esit

Kam
atna 
stap
ka

Afati i 
pagesë

s
Rok 
na 

otplat
a

Gre
is 

peri
udh

a
Gre
js 

peri
od 

Shuma  e 
transhave 

të 
tërhequar

a (në 
valutë 

origjinale)
Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Kredi
a e 

garan
tuar

Garan
tiran 
kredit

Per
iod
icit
eti 
i 

pa
ges
ës*
Per
iod
i~n
ost 
na 
otp
lat
a*

Data e pagesës së 
pjesës thelmelore

Datum na otplata na 
glavnina

Data e pagesës së 
interesit

Datum na otplata na 
kamata

Obligimi i 
mbërritur (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Data 
e 

depo
zitimi

t të 
obligi
mit

Datu
m na 
dosta
suva

we na 
obvrs
kata

(po/jo
)

(da/ne
)

(a, b, 
v, 

g,d)

I pari
Prv

I fundit
Posleden

I pari
Prv

I fundit
Posleden

Pjesa 
themelor

e
Glavnica

Interesi
Kamata

BMZ/NO.: 
2007 65 511/ 
2007 70 107

Programi për ujësjellës 
dhe kanalizim, rehabilitim 
të sistemit të furnizimit 
me ujë në Komunën  e 
Gostivarit 
Programa za vodovod i 
kanalizacija , 
rehabilitacija na 
vodosnabditelniot sistem 
vo Opшtina Gostivar

KFW 
Frankfurt am 
main

Euro/E
vra

Vodovod i kanaliзacija na 
opçtinite Faза 1 чекор 2

KFW 
Frankfurt am 
main

Euro/E
vra
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(në valutë origjinale) ( vo originalna valuta)

3.000.000 52.607 15.10.2021 0 0 14.052.883 11.052.883

Obligimi i paguar (në 
periudhën e 
raportimit)

 Платена обврска
(   во извештајниот

)период

Data e 
pagesës së 
obligimit

  Датум на
  отплата на

обврската

Obligimi i mbërrituri 
papaguar (në 
periudhën e 
raportimit)

 Достасана
 неплатена обврска

(   во извечтајниот
)период

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e raportimit**

    Состојба на долгот за
 **извештајниот период

Pjesa 
themelore
Главница

Interesi
Камата

Pjesa 
themelor

e
Главниц

а

Interesi
Камата

në fillim
На почеток 

 në fund
На крајот
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862.948 247.059 30.12.2021 0 0 16.490.565 15.627.617

(në valutë origjinale) ( vo originalna valuta)

0 0 30,12,2021 1448691 1.086.519 871.571 871.571

0 0 30,09,2021 2.705.967 935.785 1.481.648 1.481.648

Kryetari I Komu
Arben Taravari

Градоначални

Obligimi i paguar 
(në periudhën e 

raportimit)
Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Data e 
pagesës së 
obligimit
Datum na 

otplata
na 

obvrskata

Obligimi i 
mbërrituri 

papaguar (në 
periudhën e 
raportimit)
Dostasana 

neplatena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Gjendja e borxhit për 
peiriudhën e 
raportimit**

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** Заемоprima~ (naziv 

na JP)

Pjesa 
themelore
Glavnica

Interesi
Kamata

Pjesa 
themelo

re
Glavnic

a

Interesi
Kamata

në fillim
na po~etokot 

 në fund
na krajot

NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar

NP Komunalec Gostivar
JP Komunalec Gostivar
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